wipF's

alpenblick

Getranke
Mineral mit / ohne 5dl

Sinalco / Sinalco Cola /
Sinalco Cola zero /

Ice Tea / Elmer Citro /
Rivella rot u. blau /
Ramseier Schorle /

Focus Water 5dl

Orangensaft 2dl

Ramseier Suure Moscht
mit/ohne Alkohol 5dl

3.00

5.00
4.00

6.00*

Regionales Weinangebot

WEISSWEIN

Riesling - Sylvaner
Andelfingen 5dl
Chardonnay

Hettlingen 7.5dl
Kerner

Henggart 7.5dl
Federweiss

ZUrich 5dl
SCHAUMWEIN

Mythos brut 7.5dl
Andelfingen 1dl

18.00*

29.00*

32.00*

18.00*

32.00%
6.00

Valaisanne Lager

Feldschldsschen
alkoholfrei

Tee

Kaffee

Kafi Zwatschgd-Lutz
Kafi ChrUter-Lutz
Kafi Alpenblick

KTF Schot

ROTWEIN

Blauburgunder
Kleinandelfingen

Zweigelt
Ossingen

Cuvée
KTF Wyland 2023
Wyland

Emotion
Waltalingen

1 Glas
Rot- oder Weisswein

33 cl

33.cl

2 cl

Sdl

7 dl

7.5dl

7.5dl

1dl

5.00*
5.00*

3.00
4.00
6.00
6.00
8.00

5.00

18.00*

29.00*

29.00*

32.00*

5.00

Imorga

Chline Zmorge 10.00
BirchermUesli, Zopf, Brot, Gonfi, Butter, Kaffee/Tee

Alpler Zmorge 20.00

R&schti mit Speck u. Spiegelei, Birchermuesli, Zopf, Brotf, Gonfi, Butter, Kafi/Tee

Vegi Zmorge @ 20.00

R&schti mit Spiegelei, Birchermuesli, Zopf, Brotf, Gonfi, Latta, Kafi/Tee

Vegane Zmorge V 12.00

R&schti vegan, Brot, Gonfi, Ladtta vegan, Kafi m. Hafermilch/Tee

BirchermuUesli @ 6.00

Gipfeli 2.00

Essen

Alplerpléttli fur 1 Person 14.00
fUr 4 Personen 50.00

Alplerrdschti 14.00

R&schti mit Kase und Speck, Uberbacken

Rdschti mit Bratwurst und Zwiebelsauce 14.00

Kalbs- oder Schweinsbratwurst

Roschti nature @ 8.00

R&schtivegan ¥V 14.00

mit Gemusesauce

Nuss-/Mandelgipfel 4.50

Wo nichts anderes vermerkt stammen unsere Fleischerzeugnisse aus der Schweiz.
Fir Informationen zu den Allergenen in den einzelnen Gerichten/Produkten wenden sie sich bitte an unser Personal.

alle Preise in CHF inkl. MWSt

*+ CHF 2.00 Depot

Patronat Hauptsponsoren

arch
Z t;!.é:;,‘,’;” |ZI %g;ctoiralbank w

Co-Sponsoren i tner tner

11 LANDOLT GRUPPE U:gn:,*"“ @ Nﬂm Landbote TOPS @ZVV
() A

ot



