

wipf's

alpenblick

Getränke

Mineral mit / ohne	5 dl	3.00	Valaisanne Lager	33 cl	5.00*
Sinalco / Sinalco Cola / Sinalco Cola zero / Ice Tea / Elmer Citro / Rivella rot u. blau / Ramseier Schorle / Focus Water			Feldschlösschen alkoholfrei	33 cl	5.00*
	5 dl	5.00	Tee		3.00
Orangensaft	2 dl	4.00	Kaffee		4.00
Ramseier Suure Moscht mit/ohne Alkohol	5 dl	6.00*	Kafi Zwätschgä-Lutz		6.00
			Kafi Chrüter-Lutz		6.00
			Kafi Alpenblick		8.00
			KTF Schot	2 cl	5.00

Regionales Weinangebot

WEISSWEIN

Riesling - Sylvaner Andelfingen	5 dl	18.00*
Chardonnay Hettlingen	7.5 dl	29.00*
Kerner Henggart	7.5 dl	32.00*

SCHAUMWEIN

Mythos brut Andelfingen	7.5 dl	32.00*
	1 dl	6.00

ROTWEIN

Blauburgunder Kleinandelfingen	5 dl	18.00*
Zweigelt Ossingen	7 dl	29.00*
Cuvée KTF Wyland 2023 Wyland	7.5 dl	29.00*
Emotion Waltalingen	7.5 dl	32.00*

1 Glas Rot- oder Weisswein	1 dl	5.00
-------------------------------	------	------

Zmorgä

Chline Zmorge Bircher Müesli, Zopf, Brot, Gonfi, Butter, Kaffee/Tee	10.00
Älpler Zmorge Röschti mit Speck u. Spiegelei, Bircher Müesli, Zopf, Brot, Gonfi, Butter, Kaffee/Tee	20.00
Vegi Zmorge 🥦 Röschti mit Spiegelei, Bircher Müesli, Zopf, Brot, Gonfi, Lätta, Kaffee/Tee	20.00
Vegane Zmorge 🥬 Röschti vegan, Brot, Gonfi, Lätta vegan, Kaffee m. Hafermilch/Tee	12.00
Bircher Müesli 🥨 Gipfeli	6.00
	2.00

Essen

Älplerplättli	für 1 Person	14.00
	für 4 Personen	50.00
Älplerröschti		14.00
Röschti mit Käse und Speck, überbacken		
Röschti mit Bratwurst und Zwiebelsauce		14.00
Kalbs- oder Schweinsbratwurst		
Röschti nature 🥦		8.00
Röschti vegan 🥬 mit Gemüsesauce		14.00
Nuss-/Mandelgipfel		4.50

Wo nichts anderes vermerkt stammen unsere Fleischerzeugnisse aus der Schweiz.
Für Informationen zu den Allergenen in den einzelnen Gerichten/Produkten wenden sie sich bitte an unser Personal.

alle Preise in CHF inkl. MWST

* + CHF 2.00 Depot

Patronat



Hauptsponsoren



Co-Sponsoren



Medienpartner



Transportpartner

